МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

10.08.2023                                      г. Рассказово                                           № 472

Об утверждении плана профориентационной работы

на 2023-2024 учебный год

 В целях реализации комплексной профориентационной работы на

основном уровне профориентационного минимума в МБОУ СОШ №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить план по реализации профориентационной работы (основной

уровень) на 2023-2024 учебный год (Приложение).

     2.Ответственной за внедрение Единой модели профессиональной

ориентации Шигаревой Н.А. ознакомить классных руководителей 6-11 классов

с Планом по реализации профориентационной работы на 2023-2024 учебный

год.

      3. Классным руководителям 6-11 классов организовать работу по

реализации профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в

соответствии с Планом.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                А.П.Кондрашов

Приложение

к приказу МБОУ СОШ №4

от 10.08.2023 № 472

План профориентационной работы на 2023/2024 учебный год

№

п/п
Мероприятие

Кол-во

ак. ч.

Классы-участники,

уровень профминимума

Ответственный

сотрудник

Дата

проведения

1.

Курс занятий «Россия – мои горизонты»,

«Билет в будущее», онлайн-уроки «Шоу

профессий», изучение личностных собенностей

и способностей учащихся, онлайн-диагностика

(Направление «Внеурочная деятельность»)

34 все классы
Классные

руководители

В течение

учебного года

Четверг

6 классы

2.

Организация тематических родительских

собраний по вопросам выбора обучающимися

сферы деятельности, профессии,

специальности

2
основной

6-е классы

Классные

руководители

20.10.2023,

20.04.2024

3.
Воспитательные мероприятия

профориентационной направленности
12

основной

6-е классы

Классные

руководители
В течение года

4.
Уроки профориентационной направленности в

рамках учебного предмета «Технология»
9

основной

6-е классы

Классные

руководители
В течение года

5.

Дополнительное образование: «Тропинка к

своему Я», «Юный инспектор движения»,

«Юные журналисты»

3
основной

6-е классы

Классные

руководители
В течение года

7 классы

6.
Организация тематических родительских

собраний по вопросам выбора обучающимися
2

основной

7-е классы

Классные

руководители

20.10.2023,

20.04.2024

№

п/п
Мероприятие

Кол-во

ак. ч.

Классы-участники,

уровень профминимума

Ответственный

сотрудник

Дата

проведения

сферы деятельности, профессии,

специальности.

7.
Воспитательные мероприятия

профориентационной направленности
12

основной

7-е классы

Классные

руководители
В течение года

8.
Уроки профориентационной направленности в

рамках учебного предмета «Технология»
9

основной

7-е классы

Классные

руководители
В течение года

9.

Дополнительное образование: «Тропинка к

своему Я», «Юные друзья полиции», «Юные

журналисты»

3
основной

7-е классы

Классные

руководители
В течение года

8 классы

10.

Организация тематических родительских

собраний по вопросам выбора обучающимися

сферы деятельности, профессии,

специальности.

2
основной

8-е классы

Классные

руководители

20.10.2023,

20.04.2024

11.
Воспитательные мероприятия

профориентационной направленности
12

основной

8-е классы

Классные

руководители
В течение года

12.
Уроки профориентационной направленности в

рамках учебного предмета «Технология»
9

основной

8-е классы

Классные

руководители
В течение года

13.

Дополнительное образование: «Тропинка к

своему Я», «Красный, желтый, зеленый»,

«Юные журналисты»

3
основной

8-е классы

Классные

руководители
В течение года

9 классы

14.

Организация тематических родительских

собраний по вопросам выбора обучающимися

сферы деятельности, профессии,

специальности.

2
основной

9-е классы

Классные

руководители

20.10.2023,

20.04.2024

15.
Воспитательные мероприятия

профориентационной направленности
12

основной

9-е классы

Классные

руководители
В течение года

№

п/п
Мероприятие

Кол-во

ак. ч.

Классы-участники,

уровень профминимума

Ответственный

сотрудник

Дата

проведения

16.
Уроки профориентационной направленности в

рамках учебного предмета «Технология»
9

основной

9-е классы

Классные

руководители
В течение года

17.
Дополнительное образование: «Моя профессия

– мой выбор», «Юные журналисты»
3

основной

9-е классы

Классные

руководители
В течение года

10 классы

18.

Организация тематических родительских

собраний по вопросам выбора обучающимися

сферы деятельности, профессии,

специальности.

2
основной

10-е классы

Классные

руководители

20.10.2023,

20.04.2024

19.
Воспитательные мероприятия

профориентационной направленности
12

основной

10-е классы

Классные

руководители
В течение года

20.

Уроки общеобразовательного цикла,

включающие элемент значимого учебного

предмета для профессиональной деятельности

9

основной

10-е классы

Классные

руководители
В течение года

21.

Дополнительное образование: «Моя профессия

– мой выбор», «Юные журналисты»,

«Юнармеец»

3
основной

10-е классы

Классные

руководители
В течение года

11 классы

22.

Организация тематических родительских

собраний по вопросам выбора обучающимися

сферы деятельности, профессии,

специальности.

2
основной

11-е классы

Классные

руководители

20.10.2023,

20.04.2024

23.
Воспитательные мероприятия

профориентационной направленности
12

основной

11-е классы

Классные

руководители
В течение года

24.

Уроки общеобразовательного цикла,

включающие элемент значимого учебного

предмета для профессиональной деятельности

9

основной

11-е классы

Классные

руководители
В течение года

№

п/п
Мероприятие

Кол-во

ак. ч.

Классы-участники,

уровень профминимума

Ответственный

сотрудник

Дата

проведения

25.

Дополнительное образование: «Моя профессия

– мой выбор», «Юные журналисты»,

«Юнармеец»

3
основной

11-е классы

Классные

руководители
В течение года

		2023-08-10T14:44:03+0300
	Кондрашов Анатолий Петрович